
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA 
INTELLETTUALE DEL DR. FILIPPO RAMELLA BENNA, PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ NECROSCOPICA ORDINARIA A 
SUPPPORTO DELLA S.S.D. MEDICINA LEGALE

L'anno 2024, il giorno 05 del mese di Agosto, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 390 del 05/08/2024

Numero Delibera: 390 Data Delibera: 05/08/2024 1/6



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE DEL 
DR. FILIPPO RAMELLA BENNA, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ 
NECROSCOPICA ORDINARIA A SUPPPORTO DELLA S.S.D. MEDICINA 
LEGALE

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 402 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:
- con deliberazione n. 61 del 30.01.2024 è stato indetto l’Avviso Pubblico di selezione per 

titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione esterna a Medico in 
possesso di Laurea in Medicina e Chirurgia, in possesso di abilitazione all’esercizio della 
professione, iscritto all’Albo dell’Ordine dei Medici Chirurghi, in possesso di patente di 
guida, per attività necroscopica ordinaria, ai sensi dell’art. 4 del D.P.PR. 10 settembre 1990 
n. 285 a supporto della S.S.D. Medina Legale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto per 6 mesi, eventualmente prorogabili, compatibilmente con le normative vigenti, 
per lo svolgimento di 20 ore settimanali, inclusi il sabato e la domenica;

- con determinazione n. 240 del 26.02.2024 sono stati approvati i lavori di selezione ed è 
stato conferito incarico libero professionale al Dr. Filippo RAMELLA BENNA;

- il contratto di che trattasi veniva sottoscritto in data 01.03.2024 e prevede, quale termine, la 
data del 31.08.2024;

- con nota del 23.07.2024 il Responsabile della S.S.D. Medicina Legale ha richiesto la 
proroga dell’incarico di prestazione d’opera intellettuale affidato al Dr. Filippo RAMELLA 
BENNA;

LETTO il comma 5 bis ed il comma 6, art.7, del D.Lgs. N.165 del 30.03.2001 nel testo vigente;

VISTO l’art. 2-bis, comma 5, del D.L. n.18/2020, convertito con L.27/2020, i cui termini sono 
stati ulteriormente prorogati sino al 31.12.2024 dall’art. 4 del D.L. 215 del 30.12.2023;

VALUTATA la grave carenza di organico della Struttura e l’oggettiva impossibilità di assumere il 
personale necessario al funzionamento della stessa;

TENUTO CONTO che il recente espletamento di un concorso pubblico, in data 22.07.2024, ha 
consentito l’arruolamento di un solo medico specializzando (attualmente in fase di assunzione);

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta, volta a mantenere gli attuali livelli 
assistenziali e organizzativi, senza causare interruzioni di servizio del personale coinvolto e, 
quindi, di procedere con la proroga, alle stesse condizioni, del contratto di prestazione d’opera 
intellettuale attualmente in essere e in scadenza al 31.08.2024;

Deliberazione n. 390 del 05/08/2024

Numero Delibera: 390 Data Delibera: 05/08/2024 2/6



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Eva ANSELMO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 

1. di autorizzare la proroga, per le motivazioni in premessa indicate e da intendersi 
trascritte, del contratto di prestazione d’opera intellettuale con il Dr. Filippo RAMELLA 
BENNA fino al 31.12.2024;

2. di stabilire che il compenso lordo onnicomprensivo massimo è di € 21.600,00.= 
considerando un compenso lordo, omnicomprensivo, di € 60,00.= per ogni ora di attività 
svolta;

3. di approvare il contratto di prestazione d’opera intellettuale allegato alla presente 
deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, di cui ai precedenti punti, 
pari ad € 21.600,00 trovano copertura sul conto 03.10.04.94 “Altre collaborazioni e 
prestazioni di lavoro – area sanitaria”;

5. di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Altresì
D E L I B E R A:

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

MB/mg

Deliberazione n. 390 del 05/08/2024

Numero Delibera: 390 Data Delibera: 05/08/2024 3/6



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 390 del 05/08/2024

Numero Delibera: 390 Data Delibera: 05/08/2024 4/6



 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE  

PROROGA  T R A 

L'A.S.L. BI, con sede in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 - C.F. 

e P.I. n. 01810260024 nella persona del legale rappresentante o suo 

delegato 

E 

Il Dr. Filippo RAMELLA BENNA, Medico Quiescenza, nata a………….., il 

……………e residente a …………….. -  C.F. …………………….- 

P.IVA…………….. 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

-di prorogare, per gli effetti della deliberazione n. ……. del ………………il 

contratto relativo all’incarico di lavoro autonomo conferito con 

determinazione n. 240 del 26.02.2024  per lo svolgimento di per attività a 

supporto di tutta l’attività necroscopica ordinaria, ai sensi dell’art. 4 del 

D.P.R. 10 settembre 1990 n.285 a supporto della S.S.D. Medicina Legale, 

per il periodo dal 1.09.2024 al 31.12.2024; 

- l’impegno sarà di massimo 20 ore settimanali, inclusi sabato e 

domenica,  ed è previsto un compenso lordo omnicomprensivo di € 

60,00.=  per ogni ora di attività svolta a fronte di emissione di regolare 

fattura. 

Ponderano,  

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO    

Per l'A.S.L. “BI” di Biella                      

   Il legale rappresentante ASL BI   

   (o suo delegato)          Il prestatore d’opera 

Dr.ssa Simona TRINCHERO                    Dr. Filippo RAMELLA BENNA 

               

________________________  ____________________ 

Numero Delibera: 390 Data Delibera: 05/08/2024 5/6



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

V730Y-5759
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 05/08/2024
Data Esecutività
Oggetto PROROGA CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE DEL DR. FILIPPO RAMELLA BENNA, PER LO
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ NECROSCOPICA ORDINARIA A SUPPPORTO DELLA S.S.D. MEDICINA LEGALE
Numero Delibera 390

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

NpRKAPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC B12D52FDFFBFA0B209165CD8D862E5815DCEB5D136D9DA3C88AE16F112D5A585

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARIO SANO'

Numero Delibera: 390 Data Delibera: 05/08/2024 6/6


